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Vážení čtenáři,
dnešní zpravodaj vychází v rozjitřené atmosféře,
jejímž spouštěčem bylo zrušení přednášky v rámci
AGory. Víme, že na AG studují a pracují lidé LGBT+,
ke kterým jsme se snažili a snažíme přistupovat
vždy s tolerancí a otevřeností. Nemusíme vždy
navzájem souznít ve svých názorech a hodnotách,
to je zcela běžné. Ale nesmíme názorovou rozdílnost
brát jako důvod k odmítání, opovržení a nenávisti.
Velmi mě trápí, jak až nepřátelské a zlé reakce
zrušení přednášky vyvolalo, a to nejen u žáků,                       
ale i u některých absolventů a ve velké skupině
dalších účastníků diskuse na sociálních sítích. Šíří se
mnoho polopravd, lží a hledání dávno
zapomenutých křivd a vše postupně přerostlo           
v jednu velkou kampaň proti církvi, škole                      
a zřizovateli, což si myslím nebylo původním
úmyslem. 
Někteří chtěli sdílet své zklamání a vztek, což chápu.
Odmítnutí jedné konkrétní přednášky přece
neznamená pohrdání tímto člověkem. Hned od
začátku jsme společně s organizátory AGory začali
přemýšlet a hledat formu a způsob, jak téma trans
osob v širší diskusi ve škole otevřít, protože ho
považujeme za důležité. Je na místě začít
diskutovat, začít se poslouchat, nikoliv na sebe
pokřikovat přes sociální sítě, případně si předávat
vzkazy přes média. Je jednoduché poslouchat vždy
jen ty, se kterými souzníme a kteří nás v našich
názorech utvrzují, ale svět je názorově mnohem
pestřejší. Můžeme si rozumět a být jednotní i přes
mnoho rozdílů, a k tomu vás všechny zvu. 

-Ondřej Mrzílek
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Duben na AG

Co nás čeká v
příštím měsíci

TALENT AG - VÝZVA PRO STUDENTY
Nenechávejte si svůj hudební talent jen pro sebe a pojďte se o něj podělit s ostatními!
Přijďte si zahrát nebo zazpívat ve středu 24. dubna 2024 od 14:30 do auly AG.
Můžete vystupovat sólově, ve dvojicích, v triu nebo ve větších uskupeních. Nacvičte jednu
až dvě skladby jakéhokoliv hudebního žánru o celkové délce max. 5 minut. Do 20. 4. pošlete
prosím mailem prof. Würtherlové (wurtherlova@arcig.cz) Vaše jméno, třídu, název
skladby, jméno autora, minutáž, hudební nástroj a požadavky k Vašemu vystoupení (např.
notové pulty, kytarové kombo, mikrofon…).
Po přehlídce všech hudebních vystoupení dostanou účastníci Talentu AG diplomy, sladké
odměny a památeční předměty. Na závěr si může každý student vyslechnout zpětnou
vazbu na své vystoupení.
Moc se těšíme na společný hudební zážitek, na plnou aulu účinkujících i fanoušků a na
obnovení hudební tradice na AG!

-Anna Würtherlová

Od 8. do 15. dubna přivítáme na naší škole a v našich rodinách studenty z Izraele. Doufáme,
že se jim pobyt v Praze bude líbit!

Ve středu 10. dubna proběhnou volby do Školské rady.

Od poloviny měsíce budou také probíhat přijímací zkoušky. Všem uchazečům přejeme
klidné nervy a hodně štěstí!

V úterý 30. dubna se rozloučíme s oktavány při posledním zvonění a začneme jim držet
palce u maturit.

https://www.arcig.cz/clanky/2024/volby-do-skolske-rady-arcibiskupskeho-gymnazia-2024
https://www.arcig.cz/tema/prijimaci-rizeni


V průběhu února skončilo volební období a ve všech třídách proběhla volba (staro)nových
poslanců do studentského Parlamentu AG. Ve středu 28. 2. se již PAG sešel ve svém novém
složení. Na úvodním zasedání proběhlo po seznámení členů také představení jednacího
řádu a následně byli zvoleni předsedové Parlamentu za nižší a vyšší gymnázium         
a rozebrány další funkce - tzv. ministerstva. V druhé hodině se dostalo i na podněty ze tříd    
a na plány pro toto volební období. V minulých letech mezi ně patřily například školní mikiny,
koordinace dobrovolníků na DOD, Jarmark, instagram PAGu... Za zmínku také stojí
nadcházející dubnový výjezdní teambuilding Parlamentu, na kterém se jistě více
seznámíme a naučíme se mnoho přínosného pro naši práci na škole.

Na předsedání PAGu dne 15. 3. nám byl představen Jan Parolek, správce školního
instagramu. Bylo nafoceno pár reprezentačních fotek PAGu pro náš školní instagram.
Vyřešili jsme nesrovnalosti kolem našeho výjezdu, který se koná v dnech 16. - 17. dubna.
Jarmark, DOD, merch, fashion day (no bag day), jsou akce, na které se nejspíš budeme
moci těšit někdy v budoucnu. Je zde návrh na sportovní den, který by se konal někdy na jaře.
Kdyby někdo ze studentů chtěl pomoct s některou z akcí, prosíme, ať zajde za svými třídními
představiteli PAG pro víc informací. Také byl přednesen návrh na classroom, kam by
studenti mohli zasílat své staré zápisky pro ostatní na využití.

PAGlamentní
listy

únor/březen



Někdo raději tvoří během zimních klidných měsíců, jiný během jarního probouzení. Pro
cenu Rady rodičů není důležité kdy, ale to, že během školního roku máte chuť tvořit, něco
zkoušíte, hledáte. Objevujete, co vás baví. Zajímá nás, co vše vás napadá, co vytváříte,
zkoušíte, organizujete, čeho se účastníte, jaká témata vás zajímají. A proto připomínáme
možnost nominovat studenta, popřípadě skupinu studentů, za aktivitu přesahující rámec
běžných školních povinností v aktuálně probíhajícím školním roce. Oceňujeme činnost,
která je přínosná pro školu, její členy nebo napomáhá šíření jejího dobrého jména.
Abychom vaše aktivity i nadále podpořili, zahrnuje ocenění rovněž finanční příspěvek.
Návrh na udělení ceny mohou podat studenti, učitelé i rodiče studentů AG podle pravidel
formulovaných na stránkách školy stránkách školy. Návrhy nám poté posílejte na email
radarodicu@arcig.cz. Připomínáme, že každý nominovaný musí o své nominaci vědět        
a souhlasit s ní.
Nominace přijímáme do 1. 6. 2024.

Vítěze následně vyhlásíme na konci června.

Těšíme se na vaše inspirativní nápady a jejich nominace!

Za RR – Jiřina Svatušková & Zuzana Pejšová

Rada rodičů
AG

CENA RADY RODIČŮ AG 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2023-2024

https://www.arcig.cz/cena-rr


VG - Pražský barcamp 
Sobota 6. 4. 
Otevřená konference o vzdělávání a praxi.
700 účastníků + 9 přednášek + 8 workshopů.
Vše co potřebuje dnešní student, aby po ukončení školy našel práci, která ho baví.
Vstup zdarma, nutná registrace.

VG - Klimastáže 
Projekt  je určen studentům, kteří se nechtějí jen symbolicky připojovat k akcím na
podporu ochrany klimatu a formálně sympatizovat s klimatickým hnutím, ale stojí   
o to si na vlastní kůži vyzkoušet roli profesionálů v ochraně klimatu, ochraně
životního prostředí, klimatické politice, územním rozvoji a souvisejících vědeckých
oborech.
Registrace budou brzy spuštěny, nyní je vhodný čas si najít partnera do pracovní
dvojice.

14 - 26 let - Kamdu
Hledá Vaše dítě svou životní a profesní cestu? Není si jisté, jaké jsou jeho talenty        
a čemu by se jednou chtělo opravdu věnovat? Nebo už si našlo svoji oblast a chtělo
by se v ní rozvíjet nad rámec toho, co mu může nabídnout škola? 
Kamdu je prostor pro inspiraci a propojování mladých lidí, kteří chtějí rozšiřovat své
obzory a hledají nové možnosti vzdělávání podle svého zájmu. Na praktických
workshopech ve firmách a organizacích se mohou potkávat s předními odborníky –
Inspirátory a objevovat praxi různých oborů.

Příležitosti

Vybírejte z příležitostí na  www.arcig.cz/tema/prilezitosti

Na začátku každé
nabídky je vyznačeno,

jestli platí pro vyšší
gymnázium (VG), nižší

gymnázium (NG),
případně konkrétní věk

studentů.

Bližší informace o jednotlivých nabídkách naleznete na odkazech v nadpisech.

https://www.prazskybarcamp.cz/
https://koniklec.cz/klimastaze/
https://www.kamdu.cz/
https://www.arcig.cz/tema/prilezitosti


V pondělí 4. 3. 2024 proběhlo obvodní kolo Chemické olympiády kat. D. na Gymnáziu
Botičská. Naši školu výborně reprezentovali tři studenti kvart. První místo obsadila Jiřina
Durčáková ze 4. A s 86 body a druhé místo Matěj Máca ze 4. B s 85,5 body. Už se
těšíme do celopražského klání, které bude 25. března v laboratořích VŠCHT.

Ve středu 13. 3. jsme si se sekundány, kteří nejeli na horský pobyt, udělali komorní
laboratorní práci. Studenti si připravili vodík ve formě jarových bublin, které následně
propichovali hořící špejlí. Na závěr jsme vodík najímali do zkumavky a nechali ho nad
svíčkou “štěknout”. 

Tercie v úterý 12. 3. na laborce zjišťovali pH běžných látek z domácnosti. Příprava
vzorků byla časově náročnější, výsledky mnohdy překvapivé.

I ve fyzice jsme měli laboratoř. Byla virtuální a zkoušeli si spočítat mimo jiné
hydrostatický tlak na Marsu.

Přírodovědné
okénko



V pátek 16.2. proběhla oblíbená fyzikální soutěž Fyziklání. Za naši školu nastoupily tři
skupiny:

Funf Fleischpflanzerln v kat. C – kvinty
Fyzikalení, smíšená skupina septim a oktáv ve spolupráci s kamarádem z Nového
PORGu v kat. A, která se umístila na skvělém 7. místě (nejlepší z českých skupin)
Arcig v kat. C, smíšená skupina naší školy (kvinta až septima) a dva studenti GJK

Všem skupinám gratulujeme a obdivujeme jejich nadšení.
Veronika Menšíková 6.B si ve fyzikální olympiádě troufla na kat. A určenou oktávám.     
V této kategorii se propracovala do krajského kola. Blahopřejeme za odvahu a chuť
zkoušet něco obtížnějšího!

Proběhlo školní kolo matematické soutěže Pangea. Zúčastnilo se ho 11 zájemců z NG.

Proběhlo školní kolo Středoškolské odborné činnosti. Sextán Vojtěch sestrojil        
v hvězdárně na Petříně spektrometr, který zůstane na místě a bude využíván k vědecké
práci. Vojtěch v kvartách předvedl svou práci a to, že už na gymnáziu se jde zapojit do
skutečného výzkumu a sdílet své výsledky s vědeckou komunitou. Stejně tak
prezentovala Alžběta práci “Mýtus Drážďany? Propagandistické využití bombardování
Drážďan 14. Února 1945” a Luisa “O čem přemýšlela Milena (očima její publicistiky       
a korespondence).” Gratulujeme ke skvelým výsledkům a děkujeme, že motivují mladší
spolužáky! Držíme palce do krajské přehlídky! Pokud by si někdo chtěl SOČ v příštím
roce vyzkoušet, ať se obrátí na paní profesorku Grecovou na grecova@arcig.cz.

Student tercie zabodoval ve Fyzikální olympiádě a pokračuje do obvodního kola.

Studenti 2. B vytvářeli model trávicí soustavy - z toho, co měl každý na lavici právě po
ruce, viz foto.



Že se v únoru němčina vypařila a nebylo ji vidět? Zdání klame! Vítězové školního kola
konverzační soutěže se během února zúčastnili kol obvodních v jednotlivých
kategoriích, v nichž suverénně obsadili první místa a postoupili do kol krajských.        
Jsme na vás hrdí a držíme palce!

Skoro si ani nelze představit, že by se na AGéčku nedělo něco se Sprachdiplomem          
a vskutku; 29. února přišly výsledky písemné části DSD II, na které oktaváni toužebně
čekali. Všichni obstáli a získali tak mezinárodně uznávaný certifikát DSD II (B2/C1).
Gratulujeme! Kromě čekání oktáv nenápadně během února probíhala intenzivní
příprava kvintánů na DSD I (A2/B2), aby 13. března s jistou dávkou zdravé nervozity
zasedli v naší stodevítce do lavic a složili písemnou část této zkoušky. Věříme, že budou
jen vítězové, podobně jako v oktávě. Nyní držíme palce na ústní část, která je již za
dveřmi.

Krátké zprávy
[dojč]

 - 
Kurze 

Nachrichten
Deutsch

↑ Kvintáni u DSD I

Do třetice zdánlivé únorové neviditelnosti patřilo zdokonalování se v německém
debatování. Čtyři nejvytrvalejší a nejhouževnatější debatérky a debatéři ze septimy A a
B se 15. března utkali ve školním kole soutěže Jugend debattiert. Debatovali na téma:
Soll Mathematik an tschechischen Gymnasien Pflichtprüfungsfach im Abitur werden?
[Má se matematika stát na českých gymnáziích povinnou součástí maturitní zkoušky?]
Jak nedebatující, ovšem pozorně naslouchající a spoluhodnotící, spolužáci, tak
přítomní učitelé byli svědky "parádní debaty na vysoké úrovni." Jasná argumentace,
znalost problematiky, ovšem zároveň naslouchání protistraně, kladení si dalších otázek.
Zkrátka byla to nádherná a povedená debatní symfonie. Všem soutěžícím děkujeme,
postupujícím do dalšího kola Anně Kábové (7.B) a Lukáši Valentovi (7.A) pevně držíme
palce! Wir sind stolz auf euch!                                                                    -Jana Ginzelová



IVT

V rámci výuky informatiky se
studenti kvart ponořili do světa
digitální grafiky pomocí
oblíbeného programu GIMP. Na
závěr měli příležitost aplikovat
své nově nabyté dovednosti ve
vlastních projektech. Téma
bylo zcela na studentech,
kreativitě se meze nekladly.   
Za sebe můžu říct, že výstupy
byly technicky i vizuálně velmi
povedené.                 - Jun Škrkal



Březen na
AG

Ohlédnutí za
uplynulým
měsícem

(Ne)lyžák sekundy A, B a C

Čekání na lyžařský kurz měly letošní sekundy napínavější než jindy. Téměř do posledního dne
se totiž nevědělo, nasněží-li, a budeme-li si tedy brát lyže nebo ne. Týden před odjezdem se
tak nesl ve znamení verše z mé oblíbené písně: ,Zírat k nebi na mraky, představovat si
zázraky...'. 
Finální prohlášení, že sněhové radovánky se konat nebudou, nás značně rozladilo, když jsme
však 9. 3. dorazili na místo (hotel Semerink v Janově nad Nisou), naše rozpoložení se rapidně
změnilo. Hotel se nachází na pomezí civilizace a přírody a naši sympatičtí lektoři, se kterými
jsme se seznámili hned po příjezdu, tak měli spoustu možností, jak tu osmdesátičlennou
smečku zabavit. A také se jim to povedlo na výbornou! 
Program byl vskutku pestrý - od procházek po okolí a outdoorových her přes týmové aktivity
vevnitř (natáčení videí, kreslení a prezentace výletních lodí...) po návštěvy různých zábavních
a turistických cílů (rozhledny Bramberk a Slovanka, muzeum skla, bazén v Jablonci nad Nisou,
liberecká iQLANDIA, bobová dráha v Janově...). Domnívám se, že jsme si kurz užili stejně (ne-li
více), jako kdybychom s sebou měli lyže. 
Moc děkujeme všem lektorům a profesorům a budeme se těšit na pokračování v kvintě!

-Za sekundu A Magdalena Hellerová
(další fotky najdete na webu školy)

https://www.arcig.cz/clanky/2024/nelyzak-sekundy-b-c


Přihlašte se k odběru newsletteru 
zde

Sledujte i náš web a sociální sítě:

http://facebook.com/arcig
http://instagram.com/arcigpraha
http://eepurl.com/iyqB6g
https://www.arcig.cz/

